



Reservation

Kommunfullmäktige 26 november 2015

Ärende 9 Svar på motion om ekologisk frukt och grönt till de mindre

Miljöpartiet beklagar verkligen att alliansen väljer att avslå denna viktiga motion. Är inte barnen mer värda?

När Livsmedelsverket härom året testade frukter - vindruvor, citrusfrukter, äpplen, päron och bananer, så fann de rester av bekämpningsmedel i 87 procent av frukten. Alltså i 9 av 10 frukter! Ofta är det ämnen som är hormonstörande och cancerogena. Dessa gifter hamnar sedan i kroppen, vilket forskare uppmätt i urinprover.

I ekologisk frukt och grönsaker är kemiska bekämpningsmedel inte tillåtna och sådana rester också ytterst sällsynta. Det danska livsmedelsverket rekommenderar därför särskilt känsliga grupper som gravida kvinnor och små barn att välja ekologiska alternativ. De anser att det svenska Livsmedelsverket också borde göra detsamma.¹

Barn- och utbildningsnämndens ordförande, Anki Svensson, skriver sig varm om ekologiska livsmedel. Dock tycks ordförande ha missförstått motionen, då hon skriver; ”att rekommendera 100% ekologiska livsmedel riskerar att få andra konsekvenser som motarbetar målet med exempelvis närodlat”.

Denna motion handlar emellertid inte om att införa 100 procent ekologiska livsmedel. Motionens att-sats är som följer; ”att Tyresö kommun antar en rekommendation till kommunens förskolor, att endast servera ekologisk frukt och grönt. Detta för att undvika att utsätta mindre barn för rester av bekämpningsmedel i frukt och grönt, med dess risker och konsekvenser.”

Miljöpartiet vill inte att barn ska utsättas för gifter. Vi vill att förskolan ska vara fri från farliga ämnen, vilket också i synnerhet gäller maten som barnen stoppar i sig. Barnperspektiv och försiktighetsprincip ska gälla! Med mer ekologiska livsmedel och enbart ekologisk frukt och grönt till barnen i förskolan, så utsätts barnen också för betydligt mindre risker.

för Miljöpartiet de Gröna i Tyresö

Marie Åkesdotter

Peter Bylund

¹ <http://www.svd.se/kemikalier-hittade-i-nio-av-tio-frukter>